



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

UDALEKO PLENOA. BILERA-AKTA

ACTA del PLENO MUNICIPAL

BILERA ZK.: 7
EGUNA: 2020/06/15
HASIERA ORDUA: 13:04
AMAIERA ORDUA: 13:15
TOKIA: Udaleko bilera gela.

Nº: 7
DÍA: 15/06/2020
HORA DE COMIENZO: 13:04
HORA DE FINALIZACIÓN: 13:15
LUGAR: Sala de reuniones del Ayuntamiento.

BERTARATUAK:

Gilen Garcia Boyra, alkatea

ASISTENTES:

Gilen Garcia Boyra, alcalde

EH Bildu udal taldea

Aritz Larrañaga
Itziar Irizar

Grupo municipal EH Bildu

Aritz Larrañaga
Itziar Irizar

Debarren Ahotza udal taldea

Pedro Bengoetxea
Enrique Salgado

Grupo municipal Debarren Ahotza

Pedro Bengoetxea
Enrique Salgado

EAJ-PNV udal taldea

Miren Esnal

Grupo municipal EAJ-PNV

Miren Esnal

Idazkaria: Jorge González

Secretario: Jorge González

JUSTIFIKATUTAKO BERTARATZERIK EZA:

EH Bildu udal taldea
Antxon Etxeberria
Antxoka Elorza
Nerea Arrizabalaga

NO ASISTENCIA JUSTIFICADA:

Grupo municipal EH Bildu
Antxon Etxeberria
Nerea Arrizabalaga
Antxoka Elorza



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Debarren Ahotsa udal taldea
Isidor Lamariano
Ane Miren Egidazu

Grupo municipal Debarren Ahotsa
Isidor Lamariano
Ane Miren Egidazu

Grupo municipal EAJ-PNV
Iñigo Cambronero
Eneritz Gómez

Grupo municipal EAJ-PNV
Iñigo Cambronero
Eneritz Gómez

ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK:

TEMAS TRATADOS Y ACUERDOS:

MAHAIKIDEEN ZOZKETA:

Uztailaren 12rako deitutako hauteskundeetako hauteskunde-mahaien zozketa egiten da, ondorengo emaitzekin:

SORTEO DE LOS MIEMBROS DE LAS MESAS ELECTORALES:

Se procede al sorteo de las mesas electorales de las elecciones convocadas para el 12 de julio, con los siguientes resultados:

*** MAHAIKIDEEN ZOZKETA

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 01 ATALA: 001 MAHAIA: A
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: LUZARO IKASTETXEA
HELBIDEA: IFAR KALEA NUM: 8

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0612 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: ANA ISABEL G. B.
Identifikazio agiria: 713437XXX
Helbidea: NAFARROA PLAZA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0008
IKASKETA MAILA: 4



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Izena: MIREN ARGIA A. S.
Identifikazio agiria: 153917XXX
Helbidea: CALBETON ZUMARDIA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0535
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ELEYA F. G.
Identifikazio agiria: 727241XXX
Helbidea: SOKAGIN KALEA
Kode Postala: 20820

1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0551 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: ANE G. U.
Identifikazio agiria: 443403XXX
Helbidea: HONDARTZA KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0082
IKASKETA MAILA: 4

Izena: XABIER A. O.
Identifikazio agiria: 724435XXX
Helbidea: IFAR KALEA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0516
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ANTXON E. L.
Identifikazio agiria: 153819XXX
Helbidea: ITSASBEGI KALEA
Kode Postala: 20820

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0408 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: LEIRE D. V.



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Identifikazio agiria: 788730XXX
Helbidea: CALBETON ZUMARDIA
Kode Postala: 20820

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0518
IKASKETA MAILA: 4

Izena: IMANOL E. Z.
Identifikazio agiria: 153787XXX
Helbidea: HONDARTZA KALEA
Kode Postala: 20820

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0145
IKASKETA MAILA: 4

Izena: OSCAR A. E.
Identifikazio agiria: 724414XXX
Helbidea: SOKAGIN KALEA
Kode Postala: 20820

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 01 ATALA: 001 MAHAIA: B
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: LUZARO IKASTETXEA
HELBIDEA: . IFAR KALEA NUM: 8

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0198 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: AITZIBER M. S.
Identifikazio agiria: 724583XXX
Helbidea: HONDARTZA KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0640
IKASKETA MAILA: 4

Izena: IBON Z. Z.



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Identifikazio agiria: 153891XXX
Helbidea: EGIA AUZOA-DEBA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0024
IKASKETA MAILA: 4

Izena: AMAIA I. U.
Identifikazio agiria: 441748XXX
Helbidea: HONDARTZA KALEA
Kode Postala: 20820

1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0582 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: IBON U. U.
Identifikazio agiria: 357745XXX
Helbidea: ZESTEROKOA PLAZA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0111
IKASKETA MAILA: 4

Izena: MARIA PILAR L. S.
Identifikazio agiria: 153767XXX
Helbidea: AMILLAGA KALEA 3
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0333
IKASKETA MAILA: 3

Izena: M. CONCEPCION O. M.
Identifikazio agiria: 153804XXX
Helbidea: ITSASBEGI KALEA
Kode Postala: 20820

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0170 IKASKETA
MAILA: 3

Izena: XUBAN L. G.
Identifikazio agiria: 443479XXX



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Helbidea: IFAR KALEA
Kode Postala: 20820

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0567
IKASKETA MAILA: 4

Izena: GORETTI U. Z.
Identifikazio agiria: 159696XXX
Helbidea: AMILLAGA KALEA
Kode Postala: 20820

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0208
IKASKETA MAILA: 4

Izena: LEIRE M. M.
Identifikazio agiria: 730317XXX
Helbidea: IFAR KALEA
Kode Postala: 20820

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 01 ATALA: 002 MAHAIA: A
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: EGUNEKO ZENTROA
HELBIDEA: SIMON BERASALUZE PLAZA S/N

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0256 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: MARKEL A. A.
Identifikazio agiria: 443447XXX
Helbidea: ANGULERU KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0633
IKASKETA MAILA: 4

Izena: VALENTIN G. O.
Identifikazio agiria: 724464XXX



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Helbidea: ITUR KALEA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0241
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ION A. A.
Identifikazio agiria: 725809XXX
Helbidea: ASTILLERO KALEA
Kode Postala: 20820

1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0408 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: XABIER C. U.
Identifikazio agiria: 724567XXX
Helbidea: ITUR KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0515
IKASKETA MAILA: 4

Izena: MIKEL E. U.
Identifikazio agiria: 725802XXX
Helbidea: SAN JOSEPE KALEA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0445
IKASKETA MAILA: 4

Izena: PATRICIA D. E.
Identifikazio agiria: 443449XXX
Helbidea: MAXPE KALEA
Kode Postala: 20820

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0446 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: PAUL D. E.
Identifikazio agiria: 443449XXX
Helbidea: MAXPE KALEA



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Kode Postala: 20820

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0600
IKASKETA MAILA: 4

Izena: JUAN G. G.
Identifikazio agiria: 724352XXX
Helbidea: SAN JOSEPE KALEA
Kode Postala: 20820

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:A0181
IKASKETA MAILA: 4

Izena: UNAI A. G.
Identifikazio agiria: 443442XXX
Helbidea: ITUR KALEA
Kode Postala: 20820

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 01 ATALA: 002 MAHAIA: B
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: EGUNEKO ZENTROA
HELBIDEA: SIMON BERASALUZE PLAZA S/N

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0329 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: OIER P. L.
Identifikazio agiria: 441727XXX
Helbidea: ITUR KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0313
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ROSA MARIA P. B.
Identifikazio agiria: 724568XXX
Helbidea: OSIO KALEA



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0362
IKASKETA MAILA: 4

Izena: LUIS R. C.
Identifikazio agiria: 306765XXX
Helbidea: ARAKISTAIN PLAZA
Kode Postala: 20820

1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0213 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: LAURA M. P.
Identifikazio agiria: 451674XXX
Helbidea: SAN JOSEPE KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0086
IKASKETA MAILA: 4

Izena: JON L. B.
Identifikazio agiria: 443459XXX
Helbidea: ITUR KALEA 2 PISO P01 PTA D
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0191
IKASKETA MAILA: 4

Izena: JACINTO M. P.
Identifikazio agiria: 153764XXX
Helbidea: ASTILLERO KALEA
Kode Postala: 20820

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0324 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: AMAIA P. P.
Identifikazio agiria: 724568XXX
Helbidea: MAXPE KALEA
Kode Postala: 20820



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0057
IKASKETA MAILA: 3

Izena: NORA I. V.
Identifikazio agiria: 732310XXX
Helbidea: ITUR KALEA
Kode Postala: 20820

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:B0267
IKASKETA MAILA: 3

Izena: DAVID N. S.
Identifikazio agiria: 441423XXX
Helbidea: ASTILLERO KALEA
Kode Postala: 20820

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 01 ATALA: 003 MAHAIA: U
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: POLIDEPORTIVO DE DEBA / DEBAKO
KIROLDEGIA
HELBIDEA: MOGEL KALEA NUM: 18

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0037 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: M. JOSE A. A.
Identifikazio agiria: 153668XXX
Helbidea: ITZIAR BIDEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0579
IKASKETA MAILA: 4

Izena: IBAN M. M.
Identifikazio agiria: 441442XXX
Helbidea: MOGEL KALEA



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0313
IKASKETA MAILA: 4

Izena: JESUS MARIA E. O.
Identifikazio agiria: 153858XXX
Helbidea: AGIRRETXE PLAZA
Kode Postala: 20820

1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0450 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: MARIA JOSE I. L.
Identifikazio agiria: 724414XXX
Helbidea: AGIRRETXE KALEA
Kode Postala: 20820

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0391
IKASKETA MAILA: 3

Izena: KEVIN G. M.
Identifikazio agiria: 726081XXX
Helbidea: MOGEL KALEA
Kode Postala: 20820

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0004
IKASKETA MAILA: 4

Izena: NEREA A. A.
Identifikazio agiria: 724569XXX
Helbidea: MOGEL KALEA
Kode Postala: 20820

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0706 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: JESUS MARIA R. R.
Identifikazio agiria: 142603XXX
Helbidea: MOGEL KALEA
Kode Postala: 20820



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0482
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ENEKO J. G.
Identifikazio agiria: 726087XXX
Helbidea: MOGEL KALEA
Kode Postala: 20820

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0827
IKASKETA MAILA: 4

Izena: CARLOS JAVIER V. D.
Identifikazio agiria: 153787XXX
Helbidea: MOGEL KALEA
Kode Postala: 20820

UDALERRIA: DEBA
BARRUTIA: 02 ATALA: 001 MAHAIA: U
HAUTESKUNDE TOKIAREN IZENA: LUZARO IKASTETXEA (BAXUA)
HELBIDEA: GALTZADA KALEA NUM: 8 ITZIAR

MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0448 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: JESUS MARIA L. E.
Identifikazio agiria: 291137XXX
Helbidea: GALTZADA KALEA
ITZIAR
Kode Postala: 20829

1. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0396
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ESTIBALIZ I. A.
Identifikazio agiria: 153933XXX
Helbidea: PROZESIO KALEA



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIOA 2020/06/15

ITZIAR

Kode Postala: 20829

2. ORDEZKO MAHAIBURUA - ZERREDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0084
IKASKETA MAILA: 4

Izena: ITSASNE A. B.
Identifikazio agiria: 443411XXX
Helbidea: ARBISKOA AUZOA LASTUR
Kode Postala: 20829

1. MAHAIKIDEA - ZERREDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0111 IKASKETA
MAILA: 4

Izena: IBON A. L.
Identifikazio agiria: 153805XXX
Helbidea: GOIKO KALEA, ITZIAR
Kode Postala: 20829

1. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERREDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0605
IKASKETA MAILA: 3

Izena: MIREN MAITE S. A.
Identifikazio agiria: 725785XXX
Helbidea: LASTUR BEHEA AUZOA
LIZARRETA CASERIO
LASTUR
Kode Postala: 20829

2. ORDEZKO 1. MAHAIKIDEA - ZERREDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0657
IKASKETA MAILA: 4

Izena: NAIHARA U. G.
Identifikazio agiria: 725992XXX
Helbidea: ELORRIAGA AUZOA
ANDRES-ENE CASERIO
ITZIAR
Kode Postala: 20829



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0451 IKASKETA
MAILA: 3

Izena: OLAIA L. O.
Identifikazio agiria: 724568XXX
Helbidea: LASTUR GOIA AUZOA
LASTUR
Kode Postala: 20829

3. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0074
IKASKETA MAILA: 2

Izena: MARIA LOURDES A. S.
Identifikazio agiria: 725719XXX
Helbidea: MARDARI AUZOA
ZUBELTZU-TORRE
ITZIAR
Kode Postala: 20829

4. ORDEZKO 2. MAHAIKIDEA - ZERRENDAKO HURRENKERAKO ZBK.:U0741
IKASKETA MAILA: 3

Izena: NAIA Z. E.
Identifikazio agiria: 730433XXX
Helbidea: MUTXIARTE KALEA
ITZIAR
Kode Postala: 20829

**KARTELAK JARTZEKO LEKUEN
ZOKKETA:**

2020ko martxoaren 9ko ezohiko osoko bilkuran egindako zozketaren emaitzak mantendu egingo dira.

SORTEO UBICACIÓN CARTELES

Se mantienen los resultados del sorteo celebrado en el pleno extraordinario del 9/03/2020.



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

DEBA

DEBAN PANELAK	Zenbakiak	Zenbakiak
Eguneko Zentroa / Centro de Día	1-14	1-14
Tren geltokiaren pareta (Allica aldean). Pared estación tren (Lado Allica)	15-28	15-28
Osio kalea, ikuilu pareta. / Calle Osio, pared corrales.	29-32	29-32
Itziarko bidea, kooperatiba pareta. / Itziarko bidea pared cooperativa.	41-45	33-35

1	8	15	22	29	PSOE
2	9	16	23	30	ELKARREKIN PODEMOS
3	10	17	24	31	BESTEAK
4	11	18	25	32	EAJ-PNV
5	12	19	26	33	PP+Cs
6	13	20	27	34	EH-BILDU
7	14	21	28	35	BESTEAK

ITZIAR

Alderdiak: Bildu, EAJ-PNV, PSOE, ELKARREKIN PODEMOS, PP, CIUDADANOS, Besteak

ITZIARKO PANELAK.

.- Kaltzada kalea..... 7 1-7

PANELAK

Elorrixa eta Lasturren, alderdiko bat.

.-Lastur7

.-Elorrixa7



DEBAKO UDALA

2020SPLE0007

7.Bilera: EZOHIKOA 2020/06/15

PANCARTAK / PANCARTAS

PSOE	Frontoia (zutabe artean/entre columnas)
ELKARREKIN PODEMOS	Frontoia (zutabe artean/entre columnas)
BESTEAK	Frontoia (zutabe artean/entre columnas)
EAJ-PNV	J.M ^a . ALTZIBAR plaza (panelen goikaldean/parte superior de los paneles)
PP+Cs	J.M ^a . ALTZIBAR plaza (kontrako aldean/parte contraria)
EH-BILDU	ANDUZPE IGOERAKO PETRILEAN/PRETRIL DE SUBIDA AL ANDUZPE(igoeran ezkerrean/izd. según subimos)

Horrenbestez, 13:15etan amaitzen da Osoko Bilkura.

Sin más temas que tratar finaliza el Pleno a las 13:15 horas.

Jorge González Endemaño
Idazkaria /Secretario

Gilen Garcia Boyra
Alkatea /Alcalde

